



NAZWA I NUMER DZIAŁANIA/PODDZIAŁANIA:	
6.10 AKTYWNA INTEGRACJA	
WOJEWÓDZTWO:	Wielkopolskie
IZ/IP:	Wojewódzki Urząd Pracy w Poznaniu
TERMIN OGŁOSZENIA:	17.05.2024 r.
TERMIN ZŁOŻENIA:	30.06.2024 r.
PRZEWIDYWANY TERMIN SPOTKANIA MERYTORYCZNEGO Z WANiR:	-
LINK DO DOKUMENTACJI:	https://wrpo.wielkopolskie.pl/nabory/514
NUMER KONKURSU	FEWP.06.10-IP.01-001/24
PRZEDMIOT NABORU/KONKURSU TYPY PROJEKTÓW MOŻLIWE DO REALIZACJI:	
Aktywizacja społeczno-zawodowa i integracja osób, rodzin i społeczności zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, ich otoczenia oraz osób biernych zawodowo.	
<p>W ramach działania realizowane będą projekty z zakresu aktywizacji społeczno-zawodowej i integracji osób, rodzin i społeczności zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym (w tym m.in. osób z niepełnosprawnościami, obywateli państw trzecich oraz społeczności marginalizowanych w szczególności społeczności romskiej), ich otoczenia oraz osób biernych zawodowo poprzez:</p>	
<ul style="list-style-type: none">a) wykorzystanie instrumentów aktywizacji społecznej, zawodowej, edukacyjnej, zdrowotnej, mieszkaniowej, rekreacyjno-kulturalnej oraz działania o charakterze środowiskowym,b) poprawę dostępu do usług reintegracji społecznej i zawodowej poprzez tworzenie nowych miejsc reintegracji (w istniejących podmiotach reintegracyjnych takich jak WTZ, ZAZ, CIS, KIS, ŚDS) oraz obejmowanie osób już wspieranych w podmiotach reintegracyjnych nowymi usługami.	
<p>W projektach będą realizowane przede wszystkim:</p>	
<ul style="list-style-type: none">a) usługi aktywnej integracji o charakterze:<ul style="list-style-type: none">i) społecznym, których celem jest nabycie, przywrócenie lub wzmocnienie kompetencji społecznych, zaradności, samodzielności i aktywności społecznej (poprzez m.in. udział w zajęciach w jednostkach reintegracyjnych takich jak WTZ, ZAZ, CIS, KIS, ŚDS);ii) edukacyjnym, których celem jest nabycie lub potwierdzenie kompetencji ogólnych lub zawodowych dostosowanych do potrzeb rynku pracy, prowadzące do uzyskania kwalifikacji (m.in. w ramach edukacji formalnej);iii) zdrowotnym, których celem jest wyeliminowanie lub złagodzenie barier zdrowotnych utrudniających funkcjonowanie w społeczeństwie lub powodujących oddalenie od rynku pracy (finansowanie usług zdrowotnych jest możliwe w zakresie działań o charakterze diagnostycznym lub profilaktycznym, zaś finansowanie leczenia jest możliwe wyłącznie w ramach opieki długoterminowej, jako wsparcie towarzyszące);iv) zawodowym, których celem jest pomoc w podjęciu decyzji dotyczącej wyboru lub zmiany zawodu, wyposażenie w kompetencje i kwalifikacje zawodowe oraz umiejętności pożądane na rynku pracy (poprzez m.in. udział w zajęciach w jednostkach reintegracyjnych, kursy i szkolenia zawodowe), pomoc w utrzymaniu zatrudnienia;	





b) działania ukierunkowane na poprawę dostępu do usług reintegracji społecznej i zawodowej

poprzez tworzenie nowych miejsc reintegracji (w istniejących podmiotach reintegracyjnych takich jak WTZ, ZAZ, CIS, KIS, ŚDS) oraz obejmowanie osób już wspieranych w podmiotach reintegracyjnych nowymi usługami.

Dodatkowo, istnieje możliwość realizacji działań wspierających aktywną integrację nakierowanych na:

- poprawę warunków mieszkaniowych uczestników projektu - w tym obejmujących drobne wydatki inwestycyjne w mieszkaniach np. związane z poprawą dostępu do bieżącej, ciepłej wody, dostępem do ogrzewania, likwidacją zagrzybienia, wymianą okien, zakupem term, zakupem kuchenki itp.).

Warunki mieszkaniowe mają bardzo duży wpływ na jakość życia, a gdy są złe również na relacje sąsiedzkie czy koleżeńskie oraz na poczucie własnej wartości, te z kolei wpływają m.in. na motywację do zmiany w kierunku zatrudnienia). Działanie to powinno być elementem wsparcia głównego (aktywizacja społeczna) i może być finansowane wyłącznie bezpośrednio przez samego Beneficjenta (bez przekazywania środków uczestnikom projektów), który odpowiada za organizację i finansowanie takiego wsparcia np. remont, zakup sprzętu.

- poprawę kompetencji w zakresie spędzania czasu wolnego i rekreacji oraz uczestnictwa w kulturze. Instrument ten będzie kierowany głównie do dzieci, ale także do dzieci z rodzinami i opiekunami w celu wzmocnienia więzi. Działanie to finansowane będzie jako wsparcie towarzyszące wyłącznie jako element pakietu całościowego wsparcia i finansowane oraz organizowane bezpośrednio przez Beneficjenta (bez przekazywania środków uczestnikom projektów).

Działania powyższe mają charakter towarzyszący usługom aktywnej integracji wymienionym w li. A lub b.

Oprócz metod pracy indywidualnej z rodziną, możliwe będzie wykorzystywanie metod pracy środowiskowej adresowanych do całych społeczności.

Możliwa jest realizacja w projektach z zakresu aktywnej integracji usług społecznych (bez ich rozwijania, lecz jako formę dodatkową, wspomagającą główne działania w zakresie aktywnej integracji). W szczególności odnosi się to do opiekunów osób potrzebujących wsparcia w codziennym funkcjonowaniu, którzy, aby skorzystać ze wsparcia w zakresie aktywizacji społeczno-zawodowej, potrzebują usług społecznych na rzecz osób, nad którymi sprawują opiekę (np. usługi opiekuńcze, opieka wytchnieniowa).

W ramach usług aktywnej integracji o charakterze zawodowym oprócz form wsparcia skutkujących podjęciem zatrudnienia, możliwa jest realizacja działań pozwalających utrzymać zatrudnienie, świadczonych po podjęciu zatrudnienia, w tym mentoringu i zatrudnienia wspomaganego. Zatrudnienie wspomaganie to indywidualna metoda pracy z osobą z niepełnosprawnością, mająca na celu znalezienie, podjęcie oraz utrzymanie zatrudnienia dzięki wsparciu świadczonemu przez trenera pracy, obejmująca m.in. działania motywacyjne, pomoc w określeniu profilu i ścieżki rozwoju zawodowego, a także podczas poszukiwania pracy, oraz wsparcie w miejscu pracy i poza pracą.

W zakresie wsparcia osób w kryzysie bezdomności, dotkniętych wykluczeniem z dostępu do





mieszkań lub zagrożonych bezdomnością, jest możliwość realizacji elementów społecznych w postaci usług w zakresie przeciwdziałania bezdomności i wspierających te osoby (np. usług streetworkingu), jak i mieszkaniowych, w tym poprzez wykorzystanie modelu Najpierw mieszkanie (ang. Housing First)).

Wsparcie społeczności marginalizowanych, w tym Romów, polega w szczególności na aktywizacji społeczno-zawodowej, w tym przeciwdziałaniu bierności zawodowej romskich kobiet. Wsparcie to powinno być programowane i wdrażane we współpracy z lokalnymi interesariuszami, w tym społecznością romską i nie powinno się ograniczać do społeczności marginalizowanej np. romskiej, lecz w miarę potrzeb i możliwości obejmować też jej otoczenie.

Wsparcie dla osób odbywających karę pozbawienia wolności nie będzie udzielane projekcie, z wyjątkiem osób objętych dozorem elektronicznym.

Usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym nie stanowią pierwszego elementu wsparcia w ramach ścieżki reintegracji (nie dotyczy projektów realizowanych przez podmioty reintegracyjne).

Projekty obejmujące wyłącznie pracę socjalną nie będą wybierane do dofinansowania.

Trwałość podmiotów reintegracyjnych utworzonych ze środków EFS+ po zakończeniu realizacji projektu, zostanie utrzymana co najmniej przez okres odpowiadający okresowi realizacji projektu.

W projekcie możliwa jest realizacja działań wspierających tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami, w szczególności poprzez wyposażenie lub doposażenie stanowiska pracy na potrzeby zatrudnienia osoby z niepełnosprawnością, dostosowanie stanowiska pracy do potrzeb osób z niepełnosprawnościami. Działania wspierające tworzenie miejsc pracy dla osób z niepełnosprawnościami mogą być realizowane wyłącznie jako element kompleksowych projektów obejmujących aktywizację społeczno-zawodową osób z niepełnosprawnościami.

Dla pojedynczych osób wykluczonych komunikacyjnie w projekcie możliwe jest finansowanie działań ułatwiających udział w aktywnej integracji na zasadzie dostosowań indywidualnych. W przypadku realizacji wsparcia dla grupy osób z obszaru wykluczonego komunikacyjnie, stosowane są adekwatne formy wsparcia np. usługi mobilne.

GRUPY DOCELOWE/POTENCJALNI BENEFICJENCI PROJEKTU:

Wsparcie w ramach projektu może zostać udzielone wyłącznie:

- a) osobom biernym zawodowo z powodu niepełnosprawności, stanu zdrowia, ze względu na obowiązki rodzinne (opieka nad dziećmi/osobą starszą/osobą chorą/prowadzenie domu);
- b) osobom lub rodzinom korzystającym ze świadczeń z pomocy społecznej zgodnie z ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej lub kwalifikującym się do objęcia wsparciem pomocy społecznej, tj. spełniającym co najmniej jedną z przesłanek określonych w art. 7 tej ustawy;
- c) osobom, o których mowa w art. 1 ust. 2 ustawy z dnia 13 czerwca 2003 r. o zatrudnieniu socjalnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 2241);
- d) osobom przebywającym w pieczy zastępczej lub opuszczającym pieczę zastępczą oraz





rodzinom przeżywającym trudności w pełnieniu funkcji opiekuńczo-wychowawczych, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej;

e) osobom nieletnim, wobec których zastosowano środki zapobiegania i zwalczania demoralizacji i przestępczości zgodnie z ustawą z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich (Dz. U. poz. 1700, z późn. zm.) oraz osobom nieletnim zagrożonym demoralizacją i przestępczością;

f) osobom przebywającym i opuszczającym młodzieżowe ośrodki wychowawcze i młodzieżowe ośrodki socjoterapii, o których mowa w ustawie z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r. poz. 900, z późn. zm.) oraz osobom opuszczającym okręgowe ośrodki wychowawcze, o których mowa w ustawie z dnia 9 czerwca 2022 r. o wspieraniu i resocjalizacji nieletnich;

g) osobom z niepełnosprawnościami;

h) członkom gospodarstw domowych sprawującym opiekę nad osobą potrzebującą wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;

i) osobom potrzebującym wsparcia w codziennym funkcjonowaniu;

j) osobom opuszczającym placówki opieki instytucjonalnej, w tym w szczególności domy pomocy społecznej;

k) osobom w kryzysie bezdomności, dotkniętym wykluczeniem z dostępu do mieszkań lub zagrożonym bezdomnością;

l) osobom odbywającym karę pozbawienia wolności, objętym dozorem elektronicznym;

m) osobom korzystającym z programu FE PŻ;

n) osobom należącym do społeczności marginalizowanych, takich jak Romowie;

o) osobom objętym ochroną czasową w Polsce w związku z agresją Federacji Rosyjskiej na Ukrainę.

Preferowane do wsparcia są osoby:

a) doświadczone wielokrotnego wykluczenia społecznego rozumianego jako wykluczenie z powodu więcej niż jednej z przesłanek kwalifikujących je do wsparcia w projekcie, o których mowa w pkt 1, lub spełniające więcej niż jedną przesłankę określoną w art. 7 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej;

b) o znacznym lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności;

c) z niepełnosprawnością sprzężoną, osoby z chorobami psychicznymi, osoby z niepełnosprawnością intelektualną i osoby z całościowymi zaburzeniami rozwojowymi (w rozumieniu zgodnym z Międzynarodową Statystyczną Klasyfikacją Chorób i Problemów Zdrowotnych ICD10);

d) korzystające z programu FE PŻ;

e) opuszczające placówki opieki instytucjonalnej;

f) wykluczone komunikacyjnie;

g) osoby, które opuściły jednostki penitencjarne w terminie ostatnich 12 miesięcy (12 miesięcy





liczone jest od dnia zwolnienia/opuszczenia jednostki penitencjarnej do dnia przystąpienia do projektu).

Działania w zakresie aktywnej integracji skierowane są do osób, rodzin i środowisk wymagających wsparcia – w zależności od zidentyfikowanych potrzeb. Środowiska wymagające wsparcia to społeczności lokalne zamieszkałe na obszarach objętych rewitalizacją lub zidentyfikowane na podstawie cech lub wskaźników odnoszących się do zagrożenia ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, a także osoby lub rodziny wymienione w pkt 1 wraz z najbliższym otoczeniem tych osób.

Wnioskodawcy:

- JST i ich jednostki organizacyjne oraz utworzone przez nie podmioty,
- organizacje pozarządowe,
- wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej lub oświatowej.

KRYTERIA DOSTĘPU/WARUNKI UDZIAŁU:

1. Wnioskodawca składa nie więcej niż 1 wniosek w ramach naboru.
2. Wnioskodawca oraz Partner posiada siedzibę na terenie województwa wielkopolskiego.
3. Okres realizacji projektu wynosi maksymalnie 36 miesięcy natomiast wsparcie uczestnika/-czki trwa nie dłużej niż 24 miesiące.
4. Indywidualizacja wsparcia uczestnika/-czki: wsparcie w projekcie jest kompleksowe, odpowiada na indywidualne potrzeby uczestników zgodnie z ich bieżącą sytuacją, uwzględnia różnorodne formy aktywizacji, rozwija kwalifikacje (w tym kompetencje) uczestników/-czek oraz ukierunkowane jest na ich powrót na rynek pracy.
5. Efektywność wsparcia uczestników/-czek ZAZ: minimum 5% uczestników/-czek projektu, którym udzielono wsparcia w ZAZ uzyska po zakończeniu projektu zatrudnienie adekwatne do ich kwalifikacji i stanu zdrowia (m.in. wskazanie w orzeczeniu o niepełnosprawności, wskazanie w indywidualnym programie rehabilitacji) poza ZAZ na otwartym rynku pracy.
6. Efektywność wsparcia uczestników/-czek WTZ: uczestnikom/-czkom projektu, którym udzielono wsparcia w ramach WTZ zaoferowana zostanie ścieżka dalszej rehabilitacji społeczno-zawodowej, tzn. podjęcia zatrudnienia w ZAZ (jeśli znajduje się on na terenie powiatu zamieszkania uczestnika/-czki lub w powiatach ościennych z możliwością dojazdu transportem publicznym) lub innej formy zatrudnienia na chronionym lub otwartym rynku pracy.
7. Realizacja aktywizacji zawodowej przez wyspecjalizowane podmioty: usługi aktywnej integracji o charakterze zawodowym w projektach jednostek organizacyjnych samorządu terytorialnego odpowiedzialnych za obszar włączenia społecznego, tj. OPS, PCPR, ROPS oraz w projektach innych beneficjentów są realizowane przez podmioty wyspecjalizowane w zakresie aktywizacji zawodowej w szczególności powiatowe urzędy pracy i inne instytucje rynku pracy, przedsiębiorstwa społeczne oraz CIS i KIS.
8. Plan wsparcia uczestnika: Wnioskodawca wykorzysta kontrakt socjalny lub innego rodzaju programy przewidziane w ustawie z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej,





w tym indywidualne programy, programy aktywności lokalnej i projekty socjalne albo umowę na wzór kontraktu socjalnego. Wsparcie odbywa się również w oparciu o ścieżkę reintegracji, stworzoną indywidualnie dla każdego uczestnika projektu, z uwzględnieniem diagnozy sytuacji problemowej, zasobów, potencjału, predyspozycji, potrzeb.

9. Wnioskodawca zapewnia, że w sytuacji, gdy w projekcie pojawią się uczestnicy/-czki w wieku 18 – 29 lat, wówczas udzielane im wsparcie będzie zgodne ze standardami określonymi w Planie realizacji Gwarancji dla młodzieży w Polsce, w szczególności w zakresie otrzymania dobrej jakości oferty zatrudnienia, dalszego kształcenia, przygotowania zawodowego lub stażu w ciągu czterech miesięcy od dnia przystąpienia danej osoby do projektu.

Wsparcie kierowane do osób młodych w wieku 18 – 29 lat jest realizowane zgodnie z Gwarancją dla młodzieży w Polsce, musi zadeklarować każdy Wnioskodawca niezależnie od tego czy w projekcie zaplanował wsparcie dla osób w wieku 18 – 29 lat.

KRYTERIA PREMIUJĄCE

1. W ramach kryterium premiowana jest realizacja projektów partnerskich, w których Wnioskodawca i partner są z różnych sektorów. Zaznacza się, iż liczba partnerów nie może przekroczyć 5 podmiotów. – 0/5/15 pkt
 - a. za partnerstwo z podmiotem ekonomii społecznej (podmiot ekonomii społecznej może być Wnioskodawcą lub Partnerem projektu) – 15 pkt,
 - b. za partnerstwo z podmiotem z innego sektora – 5 pkt,
 - c. brak partnerstwa – 0 pkt.
2. Premiowane będą projekty realizowane w podmiotach reintegracyjnych (WTZ, ZAZ, CIS, KIS, ŚDS) tzn. w których wsparcie w całości zostanie skierowane do nowych lub obecnych uczestników/-czek tych podmiotów. – 15 pkt
3. Premiowane będą projekty, w których Wnioskodawcy zaplanują wykorzystanie rozwiązań innowacyjnych w szczególności wypracowanych w Programie Operacyjnym Kapitał Ludzki i PO WER. – 5 pkt

INNE:

1. Projekty realizowane są zgodnie z Wytycznymi Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczącymi realizacji projektów z udziałem środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w regionalnych programach na lata 2021-2027 oraz pozostałymi obowiązującymi wytycznymi i innymi przepisami prawa krajowego i unijnego.

2. Usługi reintegracji społecznej i zawodowej realizowane przez CIS i KIS są uznawane za kompleksową usługę aktywnej integracji, obejmującej aktywną integrację społeczną i zawodową. Wsparcie w ramach WTZ i ZAZ może być zapewnione przez ograniczony czas dla konkretnego uczestnika (maksymalnie 2 lata). Warunkiem wsparcia w ramach WTZ jest zaoferowanie uczestnikom realnej ścieżki dojścia do ZAZ (lub innej formy zatrudnienia).

Wartość alokacji:	142 857 142,86 PLN
Maksymalna wartość projektu:	-
Minimalna wartość projektu:	200 tys. EURO





Karta naboru/konkursu



POLSKA SAMORZĄDOWA

Maksymalny okres realizacji projektu:	Okres realizacji projektu nie jest dłuższy niż 36 miesięcy natomiast wsparcie uczestnika/-czki trwa nie dłużej niż 24 miesiące.
Najwcześniejszy możliwy termin rozpoczęcia projektu:	Sugerowany termin rozpoczęcia realizacji projektu: 01.01.2025 r.
Wkład własny:	5%
Poziom środków trwałych i cross-financingu:	15%
Planowany termin rozstrzygnięcia konkursu:	-
Forma składania wniosku o dofinansowanie:	LSI 2021+



61 6 221 221
info@wanir.edu.pl



www.wanir.edu.pl
facebook.pl/wielkopolskaakademia



ul. Grochowska 35
60-277 Poznań